
  Istituto per i Sistemi Agricoli e Forestali del Mediterraneo 
 

CNR – ISAFOM  
Sede Centrale/Headquarter: Piazzale E. Fermi 1 - 80055 Portici (NA) – Italy;  

Sedi Secondarie/ Branches: Via Empedocle, 58 - 95128 Catania (CT); Via Cavour, 4/6 - 87036 Rende (CS);  
Via Madonna Alta 128, 06128 Perugia (PG) 
P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

www.isafom.cnr.it – E-mail: segreteria.na@isafom.cnr.it – E-mail PEC: protocollo.isafom@pec.cnr.it 

 
INTEGRAZIONE A PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: Integrazione al provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0283513 del 27/09/2023 per l’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio di smaltimento rifiuti speciali 
nell’ambito del progetto FOE NUTRAGE DBA.AD005.225, GAE P000999 CUP B83C21001810005 

 
il Responsabile della Sede Secondaria di Catania dell’ISAFOM 

 
CONSIDERATO il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0283513 del 27/09/2023 per l’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, del servizio di smaltimento rifiuti speciali 
nell’ambito del progetto FOE NUTRAGE DBA.AD005.225, GAE P000999 CUP B83C21001810005 
CONSIDERATA la procedura acquisto mediante trattativa diretta n. 3749815 in corso sul portale MEPA con l’operatore 
economico MyLeco S.A.S. con sede legale in Via Libertà 172/C – 98042 - Pace del Mela (ME), P.IVA 02512830833 per 
l’importo di € 319,17 IVA; 
PRESO ATTO dell’errore di formulazione del preventivo inviato dal fornitore all’Ente e la successiva richiesta, di cui si 
allega schermata, da parte del fornitore individuato di incrementare l’importo di trattativa; 

CONSIDERATO che il nuovo importo di € 700,00 risulta essere comunque in linea con precedenti analoghi servizi di 
smaltimento rifiuti speciali e pericolosi effettuati in precedenza dalla stessa Stazione Appaltante; 
CONSIDERATO che tale servizio è in linea con le attività del progetto e necessario al normale funzionamento della 
struttura; 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura/il servizio in oggetto, nel rispetto 
dei principi generali enunciati nel Codice; 

DISPONE 
 

1. L’AGGIORNAMENTO del CIG da parte del Responsabile Unico del Progetto  precedentemente individuato; 

2. DI PROCEDERE all’acquisizione del servizio di smaltimento rifiuti speciali mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice mediante trattativa diretta su MEPA all’operatore economico MyLeco S.A.S. 
con sede legale in Via Libertà 172/C – 98042 - Pace del Mela (ME), P.IVA 02512830833 per l’importo di € 700,00 IVA 
esclusa, comprensivo di euro € 0 (zero) quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto dell’IVA e 
di altre imposte e contributi di legge, ritenuto congruo in relazione alle condizioni di mercato;  

3. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a euro 700,00 oltre IVA sui fondi del progetto FOE NUTRAGE 
DBA.AD005.225, allocati al GAE P000999, voce del piano 13094 – “Spese per lo smaltimento ed il trattamento di 
rifiuti tossici e nocivi” – impegno di spesa n. 9190000317/2021; 

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 
14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

 
 
 

DICHIARA 
 

L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del Codice.  

 
Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 
Antonella Tavassi                                                                                                           Il Responsabile S.S. Catania dell’ISAFOM  

               Dott. Giuseppe Diego Puglia 

PA
RT

IT
A 

IV
A 

N
. 0

21
18

31
10

06
  -

  C
O

D
IC

E 
FI

SC
AL

E 
N

. 8
00

54
33

05
86

 


		2023-10-13T16:57:47+0200
	Antonella Tavassi


		2023-10-16T14:04:05+0200
	GIUSEPPE DIEGO PUGLIA




